
Odpověď na Dotazy a interpelace členů ZMČ Praha 20 ze zasedaní Zastupitelstva MČ Praha 20 dne 
28.6.2021 vznesené Ing. Milošem Vackem: 
 
Odpověď OHSaI Ing. Zdeněk Vavruška:  
 
Dne 12.4.2021 byly u společnosti Inženýrské, průmyslové a pozemní stavby Bohemia s.r.o. uplatněny 
reklamační závady na díle – „ Park s přírodním dětským hřištěm - Jizbická „ v rozsahu: 
 
- Konečná úprava dilatačních spár obrub z ocelové pásoviny  
- Zkosení a zaoblení náběhů obrub z ocelové pásoviny 
- Výměna pantů u přírodní branky dětského hřiště 
- Odstranění ze země vyčnívajícího kabelu  - bylo provedeno v rámci místního šetření dne 6.4. 
2021 ( nefunkční torzo kabelu nesouvisející s prováděnou kabeláží pro VO ) 
- Modelace terénu v místě průlehu u ulice Markupova 
- Doplnění zeminy do úrovně obrub z ocelové pásoviny včetně zhutnění a dosetí travním 
semenem 
- Doplnění ornice v celé ploše jihozápadního okraje parku vymezeného nejjižnější novou pěší 
komunikací a pozemkem RD č.p. 2817 a pozemkem BD č.p. 2544 
 
Závady pod body 1 – 4 byly odstraněny.  
 
Následující body jsou ve své podstatě s ohledem na záruční dobu 6 -ti měsíců a stávající situaci likvidace 
dešťových vod trvacího charakteru a budou řešeny průběžně i v dalším období. Přednostně je nutno 
vyřešit samostatně hydrogeologické posouzení lokality s ohledem na řešení likvidace dešťových vod, 
na které teprve budou v návaznosti řešeny konečné terénní úpravy. Místním šetřením bylo 
jednoznačně prokázáno, že dominantní vliv na zaplavování jižní části parku má nátok dešťových vod, 
především při přívalových deštích, z ulice Češovská. Na základě soupisu vad pořízených ing. Vackem a 
předaným OHSaI budou uplatněny další reklamace související především s nástupní rampou z ulice 
Markupova. 


